
 
ALMA MATER STUDIORUM  

 UNIVERSITA’ DI BOLOGNA 
AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

 

 

 

Unità Professionale Affidamenti di Lavori 

Via Zamboni, 33 - 40126 Bologna 

Sede Operativa: L.go Trombetti, 4 – 40126 Bologna 

Tel. 051/2099878-99148 

Pec: scriviunibo@pec.unibo.it 

CONSOLIDAMENTO STATICO GENERALE - PADIGLIONE 1, CENTRO SPORTIVO 

RECORD – VIA DEL PILASTRO, 8 – BOLOGNA  

CIG: 7314729154 - CUP: J31E14000190001 

ESITO VERIFICA DI ANOMALIA - ESCLUSIONE R.T.I. MEC 2000 S.R.L.-

TERMOCRISCI  S.U.R.L. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il provvedimento dirigenziale Rep. N 4019/2017 Prot. n. 137449 del 

08/11/2017 dell’Area Edilizia e Logistica con il quale sono stati approvati: 

1) il progetto esecutivo del lavoro in oggetto  

2) l’imputazione del costo di € 986.547,00 (IVA e oneri compresi)  

e sono state assegnate le funzioni di Direttore dei Lavori al Geom. Claudio 

Roso, cat. EP, Area Tecnica, Tecnico Scientifica ed Elaborazione dati; 

     

il provvedimento dirigenziale Rep. n. 4929/2017, Prot. n. 160263 del 

20/12/2017 dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità, con il quale è stata 

disposta l’indizione di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 

50/2016, per i lavori di consolidamento Statico generale – Padiglione 1 

Centro Sportivo Record via del Pilastro, 8 Bologna - Elenco annuale 2017 - 

Intervento n. 38, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ex art 95, D.Lgs 50/2016; 

  

il provvedimento dirigenziale dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità, 

Rep. n. 3226/2018 Prot. n. 79128 del 11/06/2018, con il quale sono state 

disposte le esclusioni dalla procedura di affidamento e ammissioni all'esito 

della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 nonché la sussistenza dei requisiti economico-

finanziari e tecnico-professionali; 

 

VISTO il provvedimento dirigenziale Rep. N 1199/2019, Prot. 30524 del 

19/02/2019 dell’Area Edilizia e Logistica con il quale è stato nominato RUP 

il geom. Dina Uccelli, in sostituzione del Geom. Stefano Salicini, cessato 

dal servizio a decorrere dal 01.12.2018; 

 

PRESO ATTO del verbale di gara del 30/07/2019 di apertura offerte economiche dal quale 

risulta che l’offerta, prima in graduatoria del R.T.I. MEC 2000 S.r.l.-

Termocrisci S.U.R.L, è risultata in sospetto di anomalia; 

 

mailto:scriviunibo@pec.unibo.it




 
ALMA MATER STUDIORUM  

 UNIVERSITA’ DI BOLOGNA 
AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

 

 

 

Unità Professionale Affidamenti di Lavori 

Via Zamboni, 33 - 40126 Bologna 

Sede Operativa: L.go Trombetti, 4 – 40126 Bologna 

Tel. 051/2099878-99148 

Pec: scriviunibo@pec.unibo.it 

del verbale di gara del 5/03/2021 dal quale risulta che la Commissione 

giudicatrice, a seguito della verifica di anomalia effettuata dal RUP, ha 

proposto l’esclusione di R.T.I. costituenda MEC 2000 S.r.l., - Termocrisci 

S.U.R.L per incongruità dell’offerta in quanto non ha adeguatamente 

giustificato in modo coerente e complessivo la serietà ed attendibilità della 

stessa; 

 

RITENUTO di accogliere la proposta della Commissione giudicatrice di esclusione;  

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

 

VISTI  i provvedimenti del Direttore Generale rep. 274, prot. n. 9802 del 19 

gennaio 2021 e rep. n. 490, prot. n. 15738 del 26 gennaio 2021 

 

 

DISPONE 

 

 

l’esclusione R.T.I. costituenda MEC 2000 S.r.l., Via Sorlati,82011 Airola (BN), C.F./P.I. 0081 

9410622 - Termocrisci S.U.R.L., Corso Caudino, 173, C.F./P.I. 01102820626 dalla procedura di 

gara in oggetto. 
 

 

 

Firmato digitalmente  

Il Dirigente 

Dott. Francesco Cavazzana 

 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 

mailto:scriviunibo@pec.unibo.it

		2021-03-15T13:24:32+0000
	Francesco Cavazzana




